中国铜业有限公司工会关于推荐全国机械冶金建材行业工会经济技术工作先进
单位、岗位能手的通知

公司各二级工会：
为贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，落实习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述及工会十七大精神。经中国机械冶金建材职工技术协会（简称“技协”）研究决定，拟在今年中国机械冶金建材职工技术协会会员大会上命名选树一批全国机械冶金建材行业工会经济技术工作先进单位和岗位能手。现将有关事项通知如下：
一、推荐名额
推荐范围：先进单位可推各二级工会本级或三级工会；岗位能手在广大职工中推荐。名额分配见下表：
	序号
	推优项目
	推荐名额
	备注

	1
	全国机械冶金建材行业工会经济技术工作先进单位
	1.云南铜业、驰宏锌锗各推荐1个（可报本级）；
2.其他单位结合实际可推荐1个（可报本级）。

	2
	全国机械冶金建材行业岗位能手
	1.云南铜业、驰宏锌锗各推荐2名；
2.其他单位结合实际可推荐1名。
	[bookmark: _GoBack]

二、推荐条件
（一）全国机械冶金建材行业工会经济技术工作先进单位
1.认真贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想,执行党的路线方针政策,遵守国家法律法规,践行社会主义核心价值观,加强职工思想政治引领，团结带领职工建功新时代；
2.全面落实可持续发展战略，倡导国家“双碳”战略，节能减排，科技进步，不断提高自主创新能力；
3.动员和组织职工开展劳动竞赛，调动和发挥职工群众的积极性和创造性，促进企业发展；
4.开展岗位练兵、技术比武、师带徒和技术培训活动，提高职工技术水平和技能水平；
5.组织职工开展技术创新活动,团结带领职工建功立业，经济技术工作充满活力；
6.组织劳模、先进的评选管理工作，大力弘扬劳模精神、工匠精神；
7.在其他方面做出贡献的。
（二）全国机械冶金建材行业岗位能手
1.敬业爱岗，吃苦耐劳，立足本职岗位，其完成的主要指标任务在单位名列前茅的；
2.在提高劳动生产率，提升产品质量，降本增效等方面创新项目多，创新效果好，在解决企业生产经营疑难问题中成绩显著的；
3.勤学苦练，精通业务，在行业技能竞赛中名列前茅的；
4.在群众性经济技术工作中创新能力强，在某一生产(工作)领域总结出先进操作法、技术革新、工艺改进、新材料应用等方面取得显著经济效益的；
5.在开拓市场、优化销售渠道、构建销售网络等方面超额完成各项任务，和竞争对手相比优势突出的；
6.在其它方面做出显著成绩并被广大职工所公认的。
三、推荐申报审核程序
（一）组织申报。各单位要按照推荐条件，从本企业符合条件的单位和职工中，择优推荐全国机械冶金建材行业工会经济技术工作先进单位和岗位能手。
（二）征求意见。推荐单位和个人须通过工会或其他方式征求群众意见，并经本单位同意后方可上报。
（三）审核评定。中国铜业工会将组织相关职能部门进行审核。
（四）公开公示。推荐对象请在本单位相关平台公示5 个工作日；由中国铜业评审小组评出的推荐对象将在中国铜业相关平台公示5 个工作日。
四、相关要求
（一）加强组织领导。各单位要高度重视全国机械冶金建材行业工会经济技术工作先进单位和岗位能手的推荐工作，坚持公开、公平、公正原则，严格推荐审批程序，自下而上、逐级审核，充分发扬民主，广泛听取企业党政领导和职工群众的意见，接受职工和社会监督。
（二）加大选树力度。各单位要切实做好推荐工作，通过选取覆盖范围广泛、具有一定影响力的集体和个人，为广大职工树立标杆，让广大职工学有榜样、赶有目标。
（三）注重宣传引导。各单位要广泛宣传工会经济技术工作先进单位和岗位能手的先进事迹，引导广大职工争先创优。
（四）请各单位于2022 年4 月15 日之前将《推荐表》
电子版和扫描PDF版发送至中国铜业工会工作部，不寄纸质版。
联系人：吴鹏飞，电话：0871-63636820，企业微信。

附件：1.全国机械冶金建材行业工会经济技术工作先进
单位推荐表。
2.全国机械冶金建材行业岗位能手推荐表。

中国铜业有限公司工会委员会
2022年4月1日

附件1

全国机械冶金建材行业
工会经济工作先进单位推荐表

单位名称 ______________________

填报时间       年   月  日

	单位名称

	推荐单位

	通讯地址

	所属行业

	联系人姓名

	联系电话

	主
要
事
迹

                                 （300字左右）可附页

	推荐单位
意见

年   月   日

	中国机械
冶金建材
职工技术
协会意见

年   月   日

附件2

全国机械冶金建材行业
岗位能手推荐表

姓    名 ______________________
推荐单位 _______________________

填报时间       年   月  日

姓  名

	性  别

	出生日期

	照片

	民  族

	政治面貌

	参加工作
时间

	学  历

	学  位

	专业技术职务

	工作单位
及职称

	联系电话

	从事本岗位工作时间

	主
要
事
迹

（300字左右）可附页

	推
荐
单
位
意
见

                               盖章        年   月   日

	中国
机械
冶金
建材
职工
技术
协会
审核
意见

                               盖章        年   月   日